
MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU KĖDAINIŲ RAJONE VIETŲ / APLINKOS, KUR 

GALĖTŲ VYKTI MOBILUSIS DARBAS SU JAUNIMU ANALIZĖ IR 

REKOMENDACINIAI SIŪLYMAI 
2023 m. sausis 

Kėdainiai 

 

1. ĮVADAS 

 

2022 m. spalio – gruodžio mėn. vykdyta Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

seniūnijų ir rajono jaunimo apklausa dėl mobilaus darbo su jaunimu kaimiškose vietovėse - mobiliojo 

darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė 

(gyventojų skaičius, jaunų žmonių skaičius, vietovės, kur galėtų vykti jaunimo veiklos apibūdinimas 

ir pan.) 

Apklausos tikslas - atlikti mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti 

mobilusis darbas su jaunimu analizę. Apklausą vykdė Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) ir Jaunimo savanoriškos tarnybos savanorės, 

kurios atliko savanorystę Kėdainių rajono savivaldybės administracijoje. 

Mobiliojo darbo su jaunimu tikslas – užtikrinti jaunų žmonių turiningą laisvalaikį, ugdymąsi 

ir socialinę integraciją bei vykdyti jaunimo įgalinimą jų gyvenamosiose teritorijose. Kėdainių rajono 

savivaldybėje mobilus darbas su jaunimu galėtų būti vykdomas dviem būdais: perkant mobilaus 

darbo su jaunimu paslaugą arba skiriant papildomą 1 etatą Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centro Atvirajam jaunimo centrui „LANG‘as“.  

Kėdainių rajone veikia vienas atvirasis jaunimo centras ir penkios atvirosios jaunimo erdvės 

(1 pav.): 

 Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro Atvirasis jaunimo centras „LANG‘as“; 

 Kėdainių profesinio rengimo centro atviroji jaunimo erdvė; 

 Kėdainių kultūros centro Pelėdnagių atviroji jaunimo erdvė; 

 Josvainių kultūros centro atviroji jaunimo erdvė; 

 Krakių kultūros centro atviroji jaunimo erdvė „Gilė“; 

 Šėtos kultūros centro Pagirių skyriaus atviroji jaunimo erdvė. 
 

 

1 pav. Kėdainių rajono savivaldybėje veikiantys atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios jaunimo erdvės. 

 



2 
 

 

 

2. MOBILAUS DARBO POREIKIO APKLAUSOS APŽVALGA RAJONO 

SENIŪNIJOSE 

 

Siekiant išsiaiškinti Kėdainių rajono jaunimo (14-29 m.) nuomonę apie jų užimtumo galimybes 

rajono savivaldybėje, atliktas kiekybinis seniūnijų ir rajono jaunimo (14-29 m.) tyrimas-apklausa. 

Tyrime dalyvavo 167 jauni žmonės ir 10 rajono seniūnijų (Šėtos, Vilainių, Pernaravos, Krakių, 

Josvainių, Dotnuvos, Gudžiūnų, Pelėdnagių, Surviliškio, Truskavos seniūnijos). Kėdainių miesto 

seniūnijos duomenys buvo nerenkami, kadangi mieste veikia atvirasis jaunimo centras ir atviroji 

jaunimo erdvė. 

Atliktos apklausos rezultatai parodė, jog gyvenančių Kėdainių rajono kaimiškose vietovėse 

71,9% jaunų žmonių niekuomet nėra lankęsi Kėdainių rajone veikiančiame atvirajame jaunimo centre 

ar atvirosiose jaunimo erdvėse. (2 pav.) 

 

2 pav. Ar teko lankytis atvirajame jaunimo centre / atvirojoje jaunimo erdvėje? 

Bendras gyventojų skaičius Kėdainių rajono savivaldybėje 2023 m. sausio mėn. duomenimis 

— 45 834 gyventojų, iš kurių 7808 jaunimo nuo 14-29 metų (17 proc.). 

Įvertinus rajono gyventojų statistiką, nustatyta, kad daugiausiai jaunų žmonių gyvena Josvainių 

(502), Dotnuvos (600), Vilainių (547), Pelėdnagių (521), Krakių (498) seniūnijose.  

Toliausiai nutolusios ir atvirųjų jaunimo centrų bei atvirųjų jaunimo erdvių  

neturinčios kaimiškos vietovės yra Gudžiūnų, Truskavos, Surviliškio, Pernaravos seniūnijos. Taip 

pat, viena iš didžiausių seniūnijų, kurioje gyvena daug jaunų žmonių, bet nėra atvirojo jaunimo centro 

ar atvirosios jaunimo erdvės – Dotnuvos seniūnija.  

 

2.1. ŠĖTOS SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Šėtos seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 329 jauni žmonės 14-29 metų 

amžiaus. Seniūnijoje organizuojamos įvairios edukacinės veiklos Šėtos kultūros centre ir Pagirių 

skyriaus atvirojoje jaunimo erdvėje. Seniūnija pažymėjo, jog mobilus darbas su jaunimu galėtų vykti 

mokyklos, kultūros centro ar bibliotekos patalpose. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė 14-16 amžiaus jaunimas (daugiau merginos). 

Šiuo metu dauguma respondentų lanko mokyklą savo seniūnijoje. Išanalizavus jaunų žmonių, 

gyvenančių Šėtos seniūnijoje, atsakymus, jauni žmonės pažymėjo, kad reiktų daugiau išvykų, 

renginių bei erdvių su draugais. Taip pat didžiąją dalį respondentų domintų sportinės veiklos, filmų 

peržiūros.  



3 
 

REKOMENDACIJA: mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Šėtos seniūnijoje yra 

rekomenduojamas. Iš apklausos duomenų galima teigti, kad jaunimas nesiskundžia savo laisvalaikiu, 

tačiau beveik nei vienas iš apklaustųjų nėra buvęs nei atvirojoje jaunimo erdvėje, nei atvirajame 

jaunimo centre. 

 

2.2. VILAINIŲ SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Vilainių seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 547 jauni žmonės 14-29 

metų amžiaus. Vilainių seniūnija tinkamų patalpų veikloms neturi, tad jas vykdo Aristavos, 

Lančiūnavos, Tiskūnų, Vilainių bendruomenės namų patalpos. Seniūnija pažymėjo, jog mobilus 

darbas su jaunimu galėtų vykti bendruomenės namuose. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė 14-16 amžiaus jaunimas (daugiau vaikinai), 

taip pat atsakė jauni žmonės iki 25 metų. Dauguma jaunų žmonių lanko mokyklą, kuri yra jų 

seniūnijoje. Keli atsakiusieji dirba. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių Vilainių seniūnijoje, 

atsakymus, dauguma pažymėjo, kad reiktų daugiau išvykų, renginių bei sutvarkytų erdvių sportinei 

veiklai. Taip pat didžiąją dalį jaunimo domintų sportinės varžybos, filmų peržiūros. 

REKOMENDACIJA: mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Vilainių seniūnijoje yra 

reikalingas. Iš apklausos duomenų galima pasakyti, jog šioje seniūnijoje trūksta veiklų jauniems 

žmonėms. Todėl mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas galėtų pagerinti jaunimo praleisto 

laisvalaikio kokybę.  

 

2.3. PERNARAVOS SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Pernaravos seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 98 jauni žmonės 14-29 

metų amžiaus. Seniūnija nurodė, kad jokios veiklos jauniems žmonėms nėra organizuojamos. 

Seniūnija taip pat pažymėjo, jog veiklos jauniems žmonėms galėtų vykti bendruomenės namuose, 

bibliotekoje. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas nuo 14 iki 25 metų. 

Jauni žmonės lanko mokyklą kitoje seniūnijoje, kiti -  dirba. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių 

Pernaravos seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad dėl trūkstamų veiklų reikėtų daugiau 

renginių ir išvykų. Taip pat didžiąją dalį jaunimo domintų filmų peržiūros, veiklos susijusios su 

sportu. 

REKOMENDACIJA: mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Pernaravos seniūnijoje yra 

rekomenduojamas. Iš apklausos duomenų galima pasakyti, kad jaunimas nėra patenkintas savo 

laisvalaikiu.   

 

2.4. KRAKIŲ SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Krakių seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 498 jauni žmonės 14-29 

metų amžiaus. Seniūnija nurodė, jog jauni žmonės dalyvauja folkloro kolektyve „Smilgelė“, Krakių 

M. Katkaus gimnazijoje vyksta įvairaus pobūdžio būreliai, veikia Krakių kultūros centro atviroji 

jaunimo erdvė „Gilė“. Seniūnija pažymėjo, jog veiklos jauniems žmonėms vyksta kultūros centre, 

bibliotekoje, mokykloje.  

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas nuo 14 iki 16 metų. 

Jauni žmonės lanko mokyklą savo arba kitoje seniūnijoje. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių 

Krakių seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad reiktų daugiau erdvių būti su draugais ir 

stovyklų. Taip pat didžiąją dalį jaunimo domintų filmų peržiūros, veiklos susijusios su sportu. 

REKOMENDACIJA: mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Krakių seniūnijoje nėra 

rekomenduojamas, kadangi seniūnijoje veikia atviroji jaunimo erdvė, kurioje dirba jaunimo 



4 
 

darbuotojas. Iš apklausos duomenų taip pat galima pasakyti, kad jaunimas yra patenkintas savo 

laisvalaikiu. 

 

2.5. JOSVAINIŲ SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Josvainių seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 502 jauni žmonės 14-29 

metų amžiaus. Minėtoje seniūnijoje veiklas jauniems žmonėms organizuoja Josvainių kultūros centro 

atviroji jaunimo erdvė, sporto veiklas organizuoja poilsio organizavimo administratorius. Seniūnija 

pažymėjo, jog veiklas jaunimui vykdo kultūros centre, bibliotekoje. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas nuo 14 iki 19 metų. 

Jauni žmonės lanko mokyklą savo arba kitose seniūnijose. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių 

Josvainių seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad jaunimą domintų filmų peržiūros, veiklos 

susijusios su sportu. 

REKOMENDACIJA: mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Josvainių seniūnijoje nėra 

rekomenduojamas, kadangi seniūnijoje veikia atviroji jaunimo erdvė, kurioje dirba jaunimo 

darbuotojas.  

 

2.6 DOTNUVOS SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Dotnuvos seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 600 jaunų žmonių 14-29 

metų amžiaus. Seniūnijoje daugiausiai jaunimo yra Dotnuvos miestelyje, Vainotiškių kaime ir 

Akademijos miestelyje. Veiklas jaunimui organizuoja Kėdainių kultūros centro Akademijos skyrius. 

Veiklas galima organizuoti kai kuriuose bendruomenės namuose, jauni žmonės dažniausiai renkasi 

Stoties g. 9, Akademijos miestelyje. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas nuo 14 iki 25 metų. 

Beveik visi apklaustieji mokosi savo seniūnijos mokyklose, keli dirba. Išanalizavus jaunų žmonių, 

gyvenančių Dotnuvos seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad gyvenamojoje teritorijoje 

daugiausiai trūksta sutvarkytų erdvių sportui, taip pat respondentai teigė, jog norėtų erdvės būti su 

draugais, norėtų daugiau renginių, išvykų. 

REKOMENDACIJA: rekomenduojamas mobilus darbas su jaunimu. Daugelis 

respondentų nelanko jokios popamokinės veiklos, niekada nėra lankęsi atvirojoje jaunimo erdvėje 

ar atvirajame jaunimo centre. 

 

2.7. GUDŽIŪNŲ SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Gudžiūnų seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 200 jaunų žmonių 14-29 

metų amžiaus. Seniūnijoje daugiausiai jaunimo yra Gudžiūnų miestelyje. Veiklos jaunimui nėra 

organizuojamos. Jaunimo veiklos galėtų vykti buvusioje Gudžiūnų mokykloje. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas 14-25 metų. 

Apklaustieji mokosi kitų seniūnijų mokyklose arba dirba. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių 

Gudžiūnų seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad jų gyvenamojoje teritorijoje daugiausiai 

trūksta sutvarkytų erdvių sportui. Taip pat jauni žmonės norėtų erdvės būti su draugais ir daugiau 

renginių. Jauniems žmonėms aktualiausia veikla būtų sportinės varžybos ir sportiniai užsiėmimai. 

Buvo pasiūlytos ir orientacinių žaidimų, protmūšių, filmų peržiūrų, finansinio raštingumo veiklos. 

REKOMENDACIJOS: rekomenduojamas mobilus darbas su jaunimu. Daugelis jaunų 

žmonių nėra patenkinti savo laisvalaikio praleidimo galimybėmis. Jauni žmonės norėtų, kad į jų 

gyvenamąją seniūniją atvyktų jaunimo darbuotojas, jie ateitų į susitikimus. 

 



5 
 

 

 

 

2.8. SURVILIŠKIO SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Surviliškio seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 276 jauni žmonės 14-

29 metų amžiaus. Seniūnijoje daugiausiai jaunimo yra Surviliškyje, Sirutiškyje. Vakarais vyksta 

sportinė veikla mokyklos salėje kur dalyvauja ir jaunimas. Veikia dziudo klubas, kuris sutraukia ir 

jaunesnius nei 14 m. gyventojus. Seniūnijos teigimu, veiklas jaunimui galima būtų vykdyti 

bendruomenių centrų patalpose, seniūnijoje esančioje patalpoje. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas 14-25 metų. 

Apklaustieji mokosi savo seniūnijos mokyklose, kitų seniūnijų mokyklose, dirba. Išanalizavus jaunų 

žmonių, gyvenančių Surviliškio seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad gyvenamojoje 

teritorijoje daugiausiai trūksta sutvarkytų erdvių sportui, norėtų išvykų, renginių ir įvairesnių 

popamokinių veiklų. Taip pat jauni žmonės norėtų erdvės būti su draugais. 

Jauniems žmonėms aktualiausios veiklos būtų orientacinės žaidynės ir sportinės varžybos, 

finansinio raštingumo užsiėmimai, karjeros planavimo, sportiniai užsiėmimai. Buvo pasiūlyta ir 

lytinio švietimo užsiėmimų idėja. 

REKOMENDACIJOS: rekomenduojamas mobilus darbas su jaunimu. Beveik visi 

apklaustieji palaikė šią idėją jų gyvenamojoje seniūnijoje, jauni žmonės noriai lankytųsi 

užsiėmimuose. 

 

2.9. TRUSKAVOS SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Truskavos seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 176 jauni žmonės 14-29 

metų amžiaus. Seniūnijoje daugiausiai jaunimo yra Pavermenio, Okainių kaimuose. Kultūros centre 

yra mergaičių šokių kolektyvas. Pastebėta, kad jauni žmonės daugiausiai renkasi Truskavos miestelio 

parko krepšinio ir tinklinio aikštelėse, Okainių bendruomenės centro rūsyje, Petkūnų kaimo vaikų 

žaidimo aikštelėse ir autobusų stotelėje. Veiklos galėtų vykti Okainių, Petkūnų ir Truskavos 

bendruomenių patalpose, Truskavos seniūnijos salėje, kultūros centro patalpose. 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas 14-23 metų. 

Apklaustieji mokosi kitų seniūnijų mokyklose arba dirba. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių 

Truskavos seniūnijoje, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad gyvenamojoje teritorijoje daugiausiai 

trūksta stovyklų. Jauni žmonės norėtų erdvės būti su draugais ir daugiau renginių, aktualiausia veikla 

būtų sportiniai užsiėmimai ir filmų peržiūros. 

REKOMENDACIJOS: mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Truskavos seniūnijoje yra 

iš dalies rekomenduojamas. Seniūnijoje gyvena mažai jaunų žmonių, apklausoje dalyvavę 

mokyklinio amžiaus žmonės mokosi kitų seniūnijų mokyklose, lanko popamokines veiklas. 

 

2.10. PELĖDNAGIŲ SENIŪNIJA 

 

Pagal pateiktus Pelėdnagių seniūnijos duomenis, seniūnijoje gyvena 521 jaunas žmogus 14-

29 metų amžiaus. Seniūnijoje daugiausiai jaunimo yra Pelėdnagiuose, Labūnavoje, Nociūnuose, 

Beinaičiuose. Veiklas jaunimui organizuoja Kėdainių kultūros centro Pelėdnagių, Labūnavos ir 

Nociūnų skyriai, asociacija Pelėdnagių sporto klubas „Ištvermė“ (veiklos ne tik jaunimui). 

Veiklas galima organizuoti Kėdainių kultūros centro Pelėdnagių, Labūnavos ir Nociūnų 

skyrių patalpose, bei seniūnijos bendruomenių centrų (Pelėdnagių, Labūnavos, Nociūnų, 

Beinaičių, Medekšių, Saviečių) patalpose. 



6 
 

Atliekant tyrimą, į pateiktus klausimus atsakė įvairaus amžiaus jaunimas 14-22 metų. 

Daugiausiai apklaustųjų mokosi kitų seniūnijų mokyklose. Išanalizavus jaunų žmonių, gyvenančių 

Pelėdnagių seniūnijos, atsakymus, dauguma pažymėjo, kad norėtų išvykų, daugiau sutvarkytų erdvių 

sportui. Jauniems žmonėms aktualiausia veikla būtų filmų peržiūros, sportinės varžybos.  

REKOMENDACIJOS: mobilus darbas su jaunimu nėra siūlomas, nes seniūnijoje yra 

Kėdainių kultūros centro Pelėdnagių skyriaus atviroji jaunimo erdvė, dauguma apklaustųjų ten jau 

lankosi. 

 

Eil. 

nr.  

Seniūnijos 

pavadinimas / 

atstumas iki 

Kėdainių 

miesto centro 

Organizuojamos veiklos 14-29 

m. jaunimui 

Jaunimo veiklų, 

(užsiėmimų, 

susitikimų, 

renginių ir kt.) 

vieta 

Galima jaunimo 

veiklų vieta (vykdyti 

mobiliam darbui) 

1. Pelėdnagių sen. 

/ 6 km. 

Veiklas jaunimui organizuoja 

Kėdainių kultūros centro 

Labūnavos ir Nociūnų skyriai, 

Pelėdnagių skyriaus atviroji 

jaunimo erdvė, sporto veiklas 

organizuoja asociacija Pelėdnagių 

sporto klubas „Ištvermė“. 

Atviroji jaunimo 

erdvė, sporto klubo 

patalpos 

Kėdainių kultūros 

centro Pelėdnagių, 

Labūnavos ir Nociūnų 

skyrių patalpose, 

seniūnijos 

bendruomenių centrų 

(Pelėdnagių, 

Labūnavos, Nociūnų, 

Beinaičių, Medekšių, 

Saviečių patalpose) 

2. Vilainių sen. /  

3 km. 

Lančiūnavos bendruomenės 

centre organizuojamos įvairios 

veiklos jaunimui (rankdarbiai, 

sportas, žaidimai) 

Lančiūnavos 

bendruomenės 

centre. Jaunimas 

renkasi prie Vilainių 

kaimo fontano, 

Vilainių parke. 

Aristavos, Lančiūnavos, 

Tiskūnų, Vilainių 

bendruomenės namų 

patalpose. 

3. Josvainių sen. / 

10 km. 

Veiklas jaunimui organizuoja 

Josvainių kultūros centro atviroji 

jaunimo erdvė. Sporto veiklas  

organizuoja poilsio organizavimo 

administratorius (0,25 etato 

Josvainių seniūnijoje) 

Josvainių kultūros 

centro atvirojoje 

jaunimo erdvėje. 

Josvainių kultūros 

centro atvirojoje 

jaunimo erdvėje. 

4. Pernaravos sen. 

/ 26 km. 

Veiklos neorganizuojamos Jaunimas renkasi 

Paaluonio 

bendruomenės 

namuose 

Paaluonio ir Laugakių 

bendruomenės 

namuose. 

5. Gudžiūnų sen. / 

35 km. 

Veiklos neorganizuojamos - Veiklos galėtų vykti 

buvusiose Gudžiūnų 

mokyklos patalpose. 

6. Šėtos sen. /  

20 km. 

Yra organizuojamos įvairios 

edukacinės veiklos Šėtos kultūros 

centre ir Pagirių UDC, pvz. 

"Atviroji jaunimo erdvė", 

"Kūrybinės dirbtuvės" ir kt. 

Šėtos kultūros centro 

Pagirių skyriaus 

atvirojoje jaunimo 

erdvėje 

- 

7. Krakių sen. / 22 

km. 

Krakių kultūros centro atviroji 

jaunimo erdvė „Gilė“. Taip pat 

šios seniūnijos jaunimas dalyvauja 

folkloro kolektyve "Smilgelė". 

Krakių kultūros 

centro atvirojoje 

jaunimo erdvėje 

„Gilė“ 

- 



7 
 

Krakių M. Katkaus gimnazijoje 

yra įvairaus pobūdžio būreliai. 

8. Surviliškio sen. / 

19 km.   

Vakarais vyksta sportinė veikla 

mokyklos salėje kur dalyvauja ir 

jaunimas. Veikia dziudo klubas, 

kuris sutraukia ir jaunesnius nei 

14 m. 

Jauni žmonės 

dažniausiai renkasi: 

•Žemaičių g. 1 D, 

Sirutiškio k. 

•Beržų g. 60, 

Kalnaberžės k. 

•Kalno g. 5A, 

Surviliškio mstl. 

•Kėdainių g. 31, 

Surviliškio mstl. 

Veiklas galima būtų 

vykdyti bendruomenių 

centrų patalpose, 

seniūnijoje esančioje 

patalpoje. 

9. Truskavos sen. / 

26 km.   

Kultūros centre yra mergaičių 

šokių kolektyvas  

Pastebėta, kad jauni 

žmonės daugiausiai 

renkasi Truskavos 

miestelio parko 

krepšinio ir tinklinio 

aikštelėse, Okainių 

bendruomenės 

centro rūsyje, 

Petkūnų kaimo vaikų 

žaidimo aikštelėse ir 

autobusų stotelėje. 

Veiklos galėtų vykti 

Okainių, Petkūnų ir 

Truskavos 

bendruomenių 

patalpose, Truskavos 

seniūnijos salėje, 

kultūros centro 

patalpose. 

10. Dotnuvos sen. / 

12 km. 

Veiklas jaunimui organizuoja 

Kėdainių kultūros centro 

Akademijos skyrius. 

Jauni žmonės 

dažniausiai renkasi 

Stoties g. 9, 

Akademijos 

miestelyje. 

Veiklas galima 

organizuoti kai kuriuose 

bendruomenės namuose 

 

1 lent. Kėdainių rajono seniūnijų pateikta informacija 

 

3. KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU 

ĮGYVENDINIMO SSGG ANALIZĖ 

 

3.1. STIPRYBĖS 

 

Rajone veikia vienas atvirasis jaunimo centras Kėdainių mieste ir penkios atvirosios jaunimo 

erdvės (viena – mieste, kitos - rajone), kuriuose dirba kompetentingi ir motyvuoti jaunimo 

darbuotojai. Tiek atvirasis jaunimo centras, tiek atvirosios jaunimo erdvės nuolat bendradarbiauja su 

savivaldybe, kitomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, įstaigomis, koordinuoja 

savanorių veiklą. 

Kėdainių rajone veikia 9 jaunimo ir 9 su jaunimu dirbančios organizacijos, kurių veikloje 

dalyvauja rajono jauni žmonės. 

Jaunimo organizacijos ir su jaunimu dirbančios organizacijos bei neformalios jaunimo 

grupės gali teikti Kėdainių rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų paraiškas finansavimui 

iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšoms gauti. Minėtiems projektams finansuoti 2021 metais 

buvo skirta 10 000 Eur, 2022 m. – 11 000 Eur, 2023 m. – 11 000 Eur. 2023 metais 3 000 Eur skiriama 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimui Kėdainių rajone.  

 

3.2. SILPNYBĖS 

 

Kaimiškose, toliau nuo rajono centro esančiose vietovėse yra mažai įstaigų ar organizacijų, 

teikiančių paslaugas jauniems žmonėms, trūksta atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių.  



8 
 

Rajone pastebimas sumažėjęs jaunų žmonių aktyvumas, trūksta jaunimo lyderių. Taip pat 

didelė jaunų žmonių migracija. Jauni žmonės baigę mokslus išvyksta studijuoti ar dirbti į didmiesčius, 

į užsienį. Rajone kasmet mažėja jaunų žmonių skaičius.  

Rajone veikia tik vienas atvirasis jaunimo centras, kuris yra rajono centre – Kėdainiuose. Jis 

nutolęs nuo kitų kaimiškų seniūnijų. Jaunimas iš kitų kaimiškų vietovių neturi galimybės atvykti ir 

dalyvauti Kėdainių atvirojo jaunimo centro veikloje. Rajone taip pat veikia penkios atvirosios 

jaunimo erdvės, tačiau netgi gretimuose kaimuose gyvenantis jaunimas neturi galimybės atvykti į šią 

erdvę ir prisijungti prie jų veiklų. 

Rajone trūksta kompetentingų jaunimo darbuotojų, kurie galėtų dirbti mobilų dabą su 

jaunimu.  

 

3.3. GALIMYBĖS 

 

Siūloma Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro atvirajam jaunimo centrui 

„LANG‘as“ pradėti teikti mobiliojo darbo su jaunimo paslaugas Kėdainių rajono kaimiškose 

vietovėse.  

Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro atvirajam jaunimo centrui „LANG‘as“  

siūloma teikti paraišką Jaunimo reikalų agentūros skelbiamiems mobiliojo darbo su jaunimu 

finansavimo konkursams. 

Vystyti jaunimo darbuotojų, jaunimo ir kaimo bendruomenių, seniūnijų, vietinių kultūros ir 

ugdymo įstaigų, vietos politikų bendradarbiavimą ir dialogą.  

 

3.4. GRĖSMĖS 

 

Jaunų žmonių mažėjimas kaimiškose rajono vietovėse gali sutrukdyti vykdyti sistemingą 

darbą su jaunimu kaimiškose vietovėse. 

Atkreiptinas dėmesys į jaunimą, kuris yra socialinėje atskirtyje. Labai svarbu į mobilų darbą 

su jaunimu įtraukti mažiau galimybių turinčius jaunus žmones, užtikrinti jų turiningą laisvalaikį, 

ugdymąsi, socialinę integraciją bei juos įgalinti jų gyvenamosiose teritorijose.  

Trūksta kompetentingų specialistų, galinčių vykdyti mobilų darbą su jaunimu.  

 

4. REKOMENDACINIAI SIŪLYMAI DĖL MOBILAUS DARBO SU JAUNIMU KĖDAINIŲ 

RAJONE 

 

1. Mobilųjį darbą su jaunimu patikėti vykdyti Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centro Atvirajam jaunimo centrui „LANG‘as“, kuris jau vykdo atvirąjį darbą su jaunimu Kėdainių 

rajone. 

2. Finansavimą mobiliojo darbo su jaunimu skiriamam etatui numatyti kartu su lėšomis, 

skirtomis Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro atvirojo centro „LANG‘as“ etatų 

išlaikymui.  

3. Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro Atvirajam jaunimo centrui 

„LANG‘as“ siūloma teikti paraišką Jaunimo reikalų agentūros skelbiamiems mobiliojo darbo su 

jaunimu finansavimo konkursams.  

4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu kaimiškose vietovėse, kuriose nėra nei atvirojo 

jaunimo centro, nei atvirųjų jaunimo erdvių ir kurios toliausiai nutolusios nuo rajono centro.  

5. Skatinti seniūnijas, kaimo bendruomenes, ugdymo ir kultūros įstaigas bendradarbiauti 

vykdant mobilų darbą su jaunimu kaimiškose vietovėse.  

6. Efektyvinti jaunų žmonių informavimą apie atvirąjį jaunimo centrą, atvirąsias jaunimo 

erdves, atvirą ir mobilų darbą su jaunimu.  

 

 

____________________________________ 



9 
 

 

 

 

Rengėjai: 

JST programos savanorės Emilė Stadalnykaitė ir Gabrielė Taučaitė                

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos vyr. specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė) Justina 

Koriznaitė 

 


